

در دریاچه خلیج فارس تهران بود که واکنش‌های زیادی به دنبال داشت و نیروی انتظامی هم به آن ورود کرد. نرواصف‌هایی در توضیح علت ایجاد واکنش‌های منفی به حضور گروهی افغانستانی هادر محل‌های عمومی، توضیح داد که رتوریک سیاسی راست افراطی ایجاد هراس است و اینجاست که پلیس به‌خصوص در یک‌سال اخیر ورود کرده تا اجازه ندهد مهاجران افغانستانی با تعداد زیاد در یک نقطه حضور داشته باشند: «از سوی دیگر خود مهاجران هم سعی می‌کنند تا حد امکان رویت‌ناپذیر باشند. آنچه در ماجرای مانند دریاچه چیتگر اتفاق می‌افتد، تصویر دقیقی از رفتاری است که با افغانستانی‌ها صورت می‌گیرد. برای کسی اهمیت ندارد کارگر افغانستانی در چه شرایطی و با چه حقوقی در برج‌های اطراف این دریاچه کار می‌کند اما وقتی همین افراد دور دریاچه راه بروند دیده شود، این تصور ایجاد می‌شود که می‌خواهند اینجا را اشغال می‌کنند. اگر بخوایم درباره سیاست‌های شهری حرف بزنیم، بخش زیادی از آن به کنترل فضاهای عمومی برمی‌گردد که چطور تلاش می‌شود تا جایی که ممکن است افغانستانی‌ها کمتر دیده شوند و پاسخی است به هراسی که طی این مدت در مردم کاشته شده است.»

▶ طردگرای یا ادغام؟

سخنران بعدی نشست، رسول صادقی، جمعیت‌شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران بود که محور گفته‌های خود را ضرورت ادغام مهاجران در جامعه قرار داد و تاکید کرد که در پیش گرفتن رویه طردگرای به‌عنوان یک سیاست مهاجرتی، تبعات زیادی خواهد داشت. از سوی دیگر، صادقی از نداشتن سیاست مهاجرتی در ایران گفت؛ آن هم در شرایطی که بیش از چهار دهه از ورود مهاجران افغانستانی می‌گذرد و حالا ایران به‌عنوان کشوری مهاجرپذیر و مهاجر‌فرست‌شناخته‌می‌شود.

به گفته او، مهاجرت روز‌به‌روز در همه دنیا در حال افزایش است و در شرایط بحث سیاست‌گذاری در این حوزه اهمیت زیادی پیدا می‌کند: «در ایران و در سطح حاکمیت، دوگانه امت - ملت وجود دارد که بخش زیادی از چالش‌های مرتبط با بحث مهاجران ایجاد کرده است. یک نگاه می‌گوید، با توجه به اینکه این مهاجران از کشوری مسلمان مهاجرت کرده‌اند، باید سیاست‌هایی در راستای حمایت از آنها داشته باشیم. دیدگاه مقابل هم که بر ملت‌سازی تاکید دارد، می‌گوید منافع ملی مهم است و باید طرد مهاجران اتفاق بیفتد. مهاجران افغانستانی چهاردهه در ایران حضور داشته‌اند، بخش زیادی از آنها مهاجر نیستند و متولد ایران‌اند. یک‌سوم جمعیت افغانستان در خارج از این کشورند و حجم قابل توجهی از آنها ساکن ایران‌لند. شرایط چهار دهه اخیر آنها جنگی بوده و با هر بار ناامنی، به‌سرعت مهاجرت به ایران و پاکستان شکل می‌گرفت. با وجود همه چالش‌ها و چرخه‌های مهاجرتی، سیاست‌گذاری مهاجرتی مبتنی بر شواهد، در ایران مغفول بوده است؛ چون سیاست‌گذار ما تصور می‌کرد مسئله آنها پناهندگی و گذر است؛ در حالی که یکی از پایداترین جریان‌های مهاجرتی در دنیا، مهاجرت‌افغانستانی‌هاست.»

▶ موج مهاجرت‌ها قابل پیش‌بینی بود

صادقی توضیح می‌دهد که پیمایش‌های صورت گرفته در افغانستان نشان می‌داد که احساس نگرانی از حضور طالبان در این کشور در بازه زمانی ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۹ روزه افزایش بوده و به همین دلیل قابل پیش‌بینی بود که موجی از مهاجران به سمت ایران می‌آیند: «در پیمایش مردم افغانستان که در این کشور در سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۹ انجام شده بود، احساس نگرانی از طالبان بیشتر و از سمت دیگر، میل به مهاجرت هم بیشتر می‌شود و این میل به مهاجرت به ایران هم قطعاً اتفاق می‌افتد. نوع نگاه ما در عرصه سیاست‌گذاری موقتی بوده است و به همین دلیل سیاست‌گذاری اجتماعی در حوزه مهاجران نداشتیم. حتی در حوزه مطالعاتی و آکادمیک هم به‌صورت محدود به این موضوع پرداخته شده است. در حالی که در حوزه مهاجرت، اصل اساسی سیاست‌گذاری است و ما هم کشور مهاجرپذیر و فرست‌هستیم و برای هیچ کدام سیاست‌گذاری نداریم. سیاست‌های مهاجرتی ما به‌ضرب مهاجران افغانستانی است. یک فرد افغانستانی که در ایران تحصیل کرده و به مدارجی رسیده است، آیا می‌تواند در ایران کار کند؟

وقتی این خلأ وجود دارد، جای آن را فضای رسانه‌ای پر می‌کند و یک دو قطبی و بر ساخت اجتماعی از مسئله افغانستانی‌ها ایجاد کرده است. در ایران هر روز جرم اتفاق می‌افتد، اما موردی که فرد افغانستانی انجام دهد، بسیار روی آن مانور داده می‌شود.»

▶ فضای رسانه‌ای منفی در خلأ سیاست‌گذاری مهاجرتی

این جمعیت‌شناس در ادامه از تاثیر فضای رسانه‌ای در نبود سیاست‌گذاری مهاجرتی گفت که بخشی از نگرش ایرانیان هم تحت‌تاثیر همین فضا شکل می‌گیرد؛ نمونه آن اتفاقاتی بود که بعد از ماجرای خفشار شب‌رخ داد و به اشتباه اعلام شد که او اهل افغانستان بوده است: «بعد از انتشار این خبر چه اتفاقاتی نسبت به آنها شکل گرفت؟ ما حالا با نسل سوم مهاجران افغانستانی سروکار داریم. نسل دوم این مهاجران وقتی به افغانستان برمی‌گشت از نظر اجتماعی طرد می‌شد و نمی‌توانست جایگاهی داشته باشد. علاوه بر آن در ایران هم نمی‌توانست جایگاهی داشته باشد؛ در این شرایط او دچار حاشیه‌گزینی دوگانه‌ای می‌شود که بدترین حالت برای فرد است.» بخشی از گفته‌های صادقی مربوط به اسکان مهاجران افغانستانی در ایران بود که طبق آن در طول چهار دهه اخیر کمتر از سه درصد از آنها در مهمانشهرهای ایران ساکن شدند و حالا ۸۰ درصد آنان در شهرهای ایران زندگی می‌کنند و در این شرایط پریشی که مطرح می‌شود این است که سیاست‌های شهری ایران باید به سمت ادغام برود یا طردشدگی؟؛ «طردشدگی رادیکالیزم به دنبال دارد؛ چون احساس تبعیض می‌تواند در آینده چالش‌های زیادی حتی از جنس امنیتی ایجاد کند. وقتی سیاست ادغام دنبال شود، احساس تعلق و

رسول صادقی

جمعیت‌شناس:

مهاجران افغانستانی

چهار دهه در ایران

حضور داشته‌اند،

و با هر بار ناامنی،

به سرعت مهاجرت

به ایران و پاکستان

شکل می‌گرفت. با

وجود همه چالش‌ها و

چرخه‌های مهاجرتی،

سیاست‌گذاری

مهاجرتی مبتنی بر

شواهد، در ایران

مغفول بوده است

مشارکت ایجاد می‌کند. چرا برخی از محله‌ها کاملاً افغانستانی‌نشین می‌شوند؟ بر برخی از این موضوع مربوط به ترجیحات شخصی آدم‌هاست، بر برخی مربوط به شبکه اجتماعی و ارتباطات افراد است و بخشی از آن هم به بازار و قیمت مسکن برمی‌گردد.»

صادقی توضیح می‌دهد که مهاجران به دلیل شرایط اقتصادی خود، بیشتر در سکونتگاه‌های غیررسمی ساکن می‌شوند: «ادغام فضایی می‌تواند باعث ایجاد ادغام اجتماعی شود اما وقتی جدایی‌گزینی اجتماعی را دنبال کنید، ادغام اجتماعی هم اتفاق نمی‌افتد و تعاملات اجتماعی در درون خودشان ایجاد و کلتی‌های اجتماعی ساخته می‌شود. بسیاری از کشورها در سیاست‌های خود به دنبال ادغام فضای مهاجران در فضای شهری‌اند. بهترین گزینه سیاستی برای کشورهای مختلف در این زمینه، ادغام است و برای هر دو طرف برد است.» این جمعیت‌شناس تاکید کرد، در پیش گرفتن طرد مهاجران باعث شده بسیاری از افغانستانی‌هایی که حتی سه دهه در ایران زندگی کردند، پس از بازگشت به افغانستان نگرش ضدایرانی پیدا کنند: «فضای رسانه‌ای در ایران، فضای ضدمهاجرتی و در افغانستان فضایی ضدایرانی ایجاد می‌کند. یک فضای رسانه‌ای شکل گرفته است که قطعاً افراد یا نیروها یا حتی کشورهایی قرار دارند که بتوانند این شکاف اجتماعی را فعال کنند.»

▶ ایران و تجربه حضور دانشجویان افغانستانی

بیش از ۲۲ هزار دانشجوی اهل افغانستان در ایران مشغول به تحصیل‌اند؛ آمارى که مشاور فرهنگى نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان، مرادماه امسال اعلام کرد. در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ حدود ۱۶ هزار دانشجوی افغانستانی در

اصلاحیه

در آگهی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در دو تاریخ ۲۵ و ۲۸ مهر ماه در روزنامه هم‌میهن شماره مناقسه اشتباه درج شده است بدین وسیله شماره مناقسه به شرح (۱۴۰۳/۵۱۱۳) تجدید اصلاح می‌گردد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک شهری

آگهی فقدان سند مالکیت

نظریه اینکه آقای احمد ده‌خدای کندری فرزند غیبعلی با ارائه دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده دفترخانه ۱۳ کهبریک مدعی است سند مالکیت یک دانگ نیم مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی نوع تک مطلق با کاربری به پلاک ثبتی ۹۳۱ فرعی از ۱۷۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۶۹ فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش ۱۲ ناحیه ۵۵ حوزه ثبت ملک کهبریک استان تهران به مساحت ۴۰۷۴/۶۸ مترمربع متن ملک شماره نهصدوسی ویک فرعی ازیکصد و هفتاد و سه اصلی مفروز و مجزی شده از شماره شصت و نه فرعی واقع در حوزه ثبتی کهبریک استان تهران به مساحت (۴۰۷۴/۶۸) چهارهزار و هفتاد و چهار متر و شصت و هشت دسی متر مربع، توضیحات ملک مشخصات منضات ملک: مشخصات مالکیت: مالکیت احمد/ ده‌خدای کندری فرزند غیبعلی شماره شناسنامه ۱۱۵۹۹ تاریخ تولد ۱۳۵۵/۰۶/۲۲ صادره از شبیستر دارای شماره ملی ۱۷۲۸۱۵۵۹۳۲ یا جز سهم ۱/۵ از کل سهم ۶ به عنوان مالک یک ممیزینج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۹۷۶۳۰۵۳۰۵۴۲۲ تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۸۹۸۰۱۴ سری ب سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۹۶۶۰۵۳۰۵۳۰۱۳۹۸۲۰ ثبت و صادر و تسلیم گردیده است. محدودیت: یک مورد بازداشت دائم به موجب دستور شماره ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ صادره از واحد اجرای اسناد رسمی ری به مبلغ ۵۴۳۲۹۷۰۹۷۰۹۷ به تفخ - برای مالکیت احمد ده‌خدای کندری بازداشت می‌باشد و طبق گواهی دفتر املاک در قید رهن نمی‌باشد به علت جابه‌جایی و اثاث‌کشی سند مالکیت توصیفی با مشخصات فوق مفقود و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مزبور انموده. لذا در اجرای ماده ۱۱۰ آیین‌نامه اصلاح موادی از آیین‌نامه قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۸ مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا در صورتی که شخص یا اشخاصی نسبت به پلاک مزبور به غیر از موارد مذکور در فوق معامله‌ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت پلاک مزبور نزد خود می‌باشد ظرف مدت ۱۵ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت کهبریک مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض و انقضای مهلت مقرر و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردد اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به تقاضی تسلیم خواهد نمود.

سیدمحسن سادات حسینی- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهبریک از طرف عبداللطیف اوتق

آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقسه گران- مناقسه عمومی یک مرحله‌ای
شماره ۱۴۰۳/۷۵۵ مم
شماره فراخوان: ۲۰۰۳۰۹۱۳۵۶۷۰۰۰۰۷۱
نوبت اول

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ درج آگهی نوبت اول و انتشار فراخوان در سامانه، مورخ ۱۴۰۳/۰۷/.. می‌باشد. متقاضیان می‌توانند از تاریخ مذکور و حداکثر تا مدت ۵ روز از تاریخ درج آگهی نوبت دوم، برای دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی فوق‌الذکر مراجعه نمایند. لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تذکرات: کلیه ضمانت‌نامه‌های صادره از صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت قابل پذیرش و کلیه ضمانت‌نامه‌های صادره از بانک پاسارگاد غیرقابل پذیرش می‌باشند.

تذکر ۲: در کلیه مراحل برگزاری مناقسه، اسناد و مدارک بارگذاری شده بر روی سامانه ستاد از طرف متقاضیان /مناقسه‌گران شرکت‌کننده در مناقسه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و بررسی و ارزیابی هرگونه نامه و مستندی خارج از چارچوب سامانه ستاد انجام نخواهد گرفت و هیچ‌گونه اعتراضی از این باب مسموع نیست.

تذکر ۳: در این مناقسه پذیرش گروه مشارکت (کنسرسیوم) مدنظر نیست، بنابراین متقاضیان با لحاظ شرایط مندرج در آگهی و اسناد ارزیابی کیفی و بصورت انفرادی مجاز به شرکت در مناقسه می‌باشند.

بدیهی است انتشار این آگهی صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضیان طبق قانون برگزاری مناقصات بوده و ارسال اسناد و مدارک فوق‌الذکر هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان در مقابل این شرکت ایجاد نمی‌کند. متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سوال می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۳۳۲۱۱۶۱۱ و ۰۲۱-۳۳۲۱۶۰۸ تماس بگیرند. ضمناً هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقسه است.

آدرس وب سایت: AOGC.ir

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان

چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳
سال سوم - شماره ۶۳۰
www.hamhianonline.ir

خبرسازان



ثبت اموال فرهنگی شهرداری تهران در سامانه

اعضای شورای شهر تهران یک فوریت طرح «الزام شهرداری تهران نسبت به ورود و ثبت اطلاعات اموال فرهنگی، تاریخی و هنری در سامانه جام» را تصویب کردند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در جلسه دیروز شورا، یک فوریت طرح الزام شهرداری تهران نسبت به ورود و ثبت اطلاعات اموال فرهنگی، تاریخی و هنری در سامانه جام را روی میز بررسی خود قرار دادند. مهدی اقراریان در تشریح جزئیات این طرح بایان اینکه بر اساس قانون بالادستی همه‌مجموعه‌های کشور موظف هستند که اموال میراثی خود را در سامانه جام وزارتخانه میراث فرهنگی ثبت کنند، گفت: «ما در این طرح در خواست کردیم شهرداری تهران نیز این موضوع را تسریع کند. اگر قرار باشد اموال تاریخی و فرهنگی متعلق به شهرداری تهران تهاتر یا فروخته شود، باید حتماً مجوز شورای شهر تهران را اخذ کنند.»



واکنش وزیر علوم به افت رتبه علمی دانشگاهها

وزیر علوم با تاکید بر اینکه ۲۰ دانشگاه ایران جزو ۵۰۰ دانشگاه برتر جهان است، گفت: تلاش می‌کنیم با تامین منابع مالی، رتبه علمی دانشگاه‌ها ارتقا یابد. به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف در واکنش به افت رتبه علمی دانشگاه‌ها در برخی رتبه‌بندی‌های علمی جهانی گفت: «واقعیت این است که پژوهش بدون تامین منابع مالی کافی صورت نمی‌گیرد. بودجه خوبی در قانون برنامه دیده نشده است که امیدواریم با تامین این منابع شاهد افت رتبه‌های پژوهشی و علمی به دلیل مالی نباشیم.» در ادامه با آخرین وضعیت ارتقای رتبه ۵ دانشگاه کشور که قرار بود جزو ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا باشد، اضافه کرد: «فعلاً ۲۰ دانشگاه ایران در رتبه زیر ۵۰۰ دانشگاه‌های برتر دنیا قرار دارد که این وضعیت جایگاه بدی نیست؛ امامصمم‌هستیم این تعداد افزایش پیدا کند.» به گفته سیمایی صراف، بیشتر تلاش ما در وزارت علوم این است که منابع مالی برای بخش‌های پژوهش دانشگاه‌ها افزایش یابد که در صورت تامین این بودجه، رتبه علمی دانشگاه‌ها نیز ارتقا خواهد یافت.



مدارس کانکسی جمع‌آوری می‌شود

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که مدارس کانکسی، سنگی، کلاس‌های با تراکم بیش از ۳۵ نفر، مدارس با سرانه زیر سه متر و... جمع‌آوری و در موارد خاص بهبود یا اصلاح شوند. به گزارش خبرنگاران، علیزبا کاظمی اعلام کرد: «پس از جلسه شورای عالی با حضور دکتر پزشکیان؛ اقدامات خوبی صورت گرفت و متعاقب آن جلسه تصمیم بر این شد که مدارس کانکسی، سنگی، کلاس‌های با تراکم بیش از ۳۵ نفر، مدارس با سرانه زیر سه متر و... جمع‌آوری و در موارد خاص بهبود یا اصلاح شوند. در همین راستا طرحی ساختارمند با عنوان نهضت محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی آماده و تدوین شد و اکنون در دولت در حال بررسی است.» به گفته وزیر آموزش و پرورش، بناسبت با تشکیل ستاد ملی و کشوری و با ایجاد نقشه اجرایی و زمانبندی شده، دستاوردهای مهمی در بهبود کاستی‌های فضای آموزشی به‌دست‌آید. کاظمی تاکید کرد: «باتوجه به نگاه ویژه دولت به آموزش و پرورش باید گام‌های اساسی برداریم؛ امیدواریم در این مسیر مجلس شورای اسلامی نیز با همراهی همیشگی خود سهم آموزش و پرورش را از بودجه عمومی افزایش دهد.»

شناسه آگهی: ۱۸۰۸۱۵